
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Токтайбелякская основная общеобразовательная школа» 

                                     

 

Приказ 

 
 

31 августа 2020 года                                                                         № 57/1 

 

 
Об исполнении законодательства о противодействии коррупции 

На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями от 26.08.2019 г.), письма 

Министерства образования и науки Республики Марии Эл от 20.08.2019 

№ 7189 п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Создать антикоррупционную комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: Сидоркин С.В.. - директор школы; 
- члены комиссии:  
Мокеева Н.В.  - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

Пакеева Л.М. - председатель профсоюзной организации; 

Зилотов Е.Н. – заведующий хозяйством.  

2. Утвердить план реализации антикоррупционных мероприятий на 
текущий учебный год, перечень должностей, связанных с высоким 
коррупционным риском в МБОУ «Токтайбелякская основная 
общеобразовательная школа (Приложение 1), перечень коррупционно-
опасных функции (услуг) в МБОУ «Токтайбелякская основная 
общеобразовательная школа » (Приложение 2). 

3. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Мокееву Надежду Витальевну. 

4. Ответственному за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений: 

- в начале учебного года дать периодическую оценку коррупционных 
рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее 
подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 
антикоррупционные меры; 



- Проводить, согласно плану, мероприятия по антикоррупционной 

политике; 
- ознакомить вновь прибывших работников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения 

противодействия коррупции в организации; 

- провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики 

противодействия коррупции; 

- организовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 

процедур; 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 
результатах в сфере противодействия коррупции. 

5. Всем сотрудникам школы строго запретить сбор денежных средств с 
родителей (законных представителей) обучающихся на ремонт зданий, 
материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного 
процесса, в том числе на приобретение учебников и учебных пособий, 

любые, проводимые в учреждении мероприятия, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований соответствующего 
бюджета Российской Федерации. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы:                                                                    Сидоркин С.В. 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ _________________Одинцова В.И. 

__________________ _________________Богданова С.П. 

__________________ _________________Каменщикова В.В. 

__________________ _________________Мокеева Н.В. 

__________________ _________________Каменщиков С.В. 

__________________ _________________Пакеева Л.М. 

__________________ _________________Актуганова Н.А. 

__________________ _________________Яндыганова Л.Ю. 

__________________ _________________Ибраева Г.А. 

__________________ _________________Анисимова А.Р. 

__________________ _________________Актуганова Л.Ю. 

__________________ _________________Лоскутова Н.И. 

__________________ _________________Рыбакова М.Н. 

__________________ _________________Пыркина Р.С. 

__________________ _________________Актуганова С.А. 

__________________ _________________Кошпаева О.В. 

__________________ _________________Яндыганова Л.Н. 

__________________ _________________Зилотов Е.Н. 

__________________ _________________Ельмикеев А.Е. 

__________________ _________________Яндемеров И.Е. 

 


